温州心桥学前教育集团文件

温心桥教育集团〔2016〕3号

关于开展幼儿园文明班级评选的通知

各幼儿园：

    为全面贯彻《幼儿园教育指导纲要》、《3-6岁儿童学习与发展指南》，进一步加强幼儿园班集体建设，更加规范班级管理，提升保教人员的班级管理水平，促进幼儿园文明建设，切实提高幼儿园保教质量，经研究，决定在心桥学前教育集团开展幼儿园文明班级评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选类别：

幼儿园文明班级
二、评选内容：
（一）班集体组织建设：班级组织、师幼关系
（二）班级常规管理：日常保教秩序、安全工作、幼儿出勤率、班级管理、幼儿习惯、师幼仪表形象
  （三）班级文化建设：环境布置、班级特色活动、参加各类活动成绩
（四）家园联系工作：家园之窗、家园活动、与家长沟通
   （五）师德规范：劳动纪律、师德师风
三、评选时间：
1月下旬
四、评选办法：
各幼儿园在自评的基础上做好申报推荐工作,请各偶尔有于2016年1月25日前上报集团(联系人:南培雷)进行联评。
五、名额分配：

    新桥一幼、心桥·市妇联实验幼儿园各2个班级；其余幼儿园均为1个班级。
    幼儿园文明班级评选工作是一项严肃而有意义的活动，希望各幼儿园思想重视，认真对待，发扬民主，实事求是，评出先进，树立榜样，为创教育品牌打下扎实基础。
附：心桥学前教育集团幼儿园文明班级评选评分标准细则

附件：心桥学前教育集团幼儿园文明班级评选评分标准细则
二〇一六年一月十九日

温州心桥学前教育集团       2016年1月19日印发

附件：

心桥学前教育集团幼儿园文明班级评选

评分标准细则
    一、班集体组织建设(10分)
    1.班级组织(5分)：班级保教人员之间团结协作，配合默契。

    2.师幼关系（5分）：保教人员与本班幼儿之间建立良好的师幼关系，教师得到家长的爱戴和尊重，无发现家长投诉。

    二、班级常规管理：（40分）

    1.日常保教秩序（5分）：能按照一日活动作息时间组织各类活动，准备工作充分，保教工作秩序好，幼儿主动积极参与。

    2.安全工作（10分）：班级内无发生安全责任事故。
    3.卫生工作（5）班级环境清洁卫生，各种物品摆放整齐。
    4.幼儿出勤率（5分）：幼儿出勤率高。（小班90%，中大班95%）

5.幼儿习惯（5分）：学习习惯、生活自理、文明行为习惯好。
6.节约节能工作（5分）：随时关灯，节约用水，注重对幼儿园节约意识的培养。
    7.师幼仪表形象（5分）：教师、幼儿讲究个人卫生，穿戴整洁。教师带班期间不披长发，不穿高底鞋，不佩戴戒指、耳环。

    三、班级文化建设（15分)
    1.环境布置（5分）：精心装点教室，营造温馨的班级环境。环境创设具有互动性、动态性、教育性、美观性、安全性、适宜性等。

    2.班级特色活动（5分）：有开展体现班级特色活动，安排有序，活动有成效。

    3.积极参加园内各类活动（5分）：成绩显著。

    四、家园联系工作（15分）：

    1.家园之窗（5分）：班级家园之窗布置合理，宣传内容好，并能定时更换。

    2.家园活动（5分）：成立班级家委会、定期召开家长会、开展家长开放日等活动，并能及时听取家长的意见和建议。

    3.与家长沟通（5分）：针对班级幼儿的情况随时与家长沟通交流，及时电话询问缺勤幼儿，并做好电访、家访记录，认真写好班级幼儿的博客，与家长进行网络联系，及时上传幼儿活动照片，。
   五、师德规范（20分）
    1.劳动纪律（10分）：严格遵守幼儿园的劳动纪律及各项规章制度，带班时间不使用手机。
    2.师德师风（10分）：保教人员具有良好的师德师风，热爱幼儿，无体罚或变相体罚幼儿，无出现违法违纪违规现象。
PAGE
4